Liber

habent cognitōēz.i.de qbus notū est supple q̄ s̄nt sub v̄libus. Deinde cū dicit.(Qd.n.ois qdē) exemplificat de illis duobus modis p̄cognitionis. ostendēs q̄ aliqua p̄cognitione est p̄us tpe aliquā p̄us nā. q̄ maior potest cognoscī p̄us tpe minor vero simul tpe & prius natura. id ait(q̄ ois qdē triangulus h̄z tres duobus rectis equales). i.hanc p̄positionē que est maior aī cōclusionē(p̄scinuit). i.p̄us sc̄nū supple tpe(q̄ vero hic q̄ ē i semicirculo sit triāgulus). i.hac p̄positionē q̄ est minoz(inducens) etiā adiungens eā maiori(cognovit)eā cū cōclusionē(simul) supple tpe & p̄us nā. Deinde cū dīc(Quorundā eīz hoc mō) ne credat eē icōueniēs q̄ alīq̄ cognosci possint simul tpe cū conclusione declarat q̄ sunt illa que sic cognoscunt. dicens(quorundā enim est hoc mō disciplina). v̄z. q̄ simul cognoscuntur cū cōclusionē. tī talibus(vl̄timū). i.mior extremitas(cognoscit) supple eē sub v̄li(nō p̄ mediū) & exponit q̄ sunt illa & dicit q̄ taliā sunt(q̄cūq̄ iā p̄tigūt eē singulariū & nō de subiecto aliquo) supple dñr. Notādū aut̄ q̄ nō semp minor ē s̄l tpe nota cū xclone. nā vt p̄ot patere p̄habita si i minori accipiat alīq̄ sub maiorī & nō sit notū illud sic acceptū eē sub maiorī nō erit statim nota xclusio. vt si dicēt ois triāgulus h̄z tres & nō eē notū q̄ ille q̄ est i semicirculo eēt triāgulus imo idigeret adbuc aliquo medio & aliqua p̄barde ad ondēdū sic eē. nō statim eēt nota xclo. ideo ait q̄ quorūcūq̄ est hoc. mō disciplina vl̄timū cognoscit eē supple sub suo v̄li non p̄ mediū. q.d. q̄ ad hoc q̄ minor hēat hāc disciplinā & s̄nt s̄l nota cū xclone ois & vl̄timū. i.minor extremitas cognoscit nō p̄ mediū aliud h̄z statim notū sit eā cōtineri sub suo v̄li. Notādū etiā q̄ ad hoc q̄ vl̄timū sic cōtineat sub suo v̄li regit vt nō idigeamus aliquo alio medio sillogisti co ad pbādū eā eē sub v̄li h̄z solū ad hoc sufficiat solus sensus. vt q̄ hic q̄ est descriptus i puluere sit triāgulus nō idigemus medio sillogistico h̄z ipse sensus idicat sic eē. ideo p̄hs volēs declarare q̄n̄ vl̄timū. i.minor extremitas cognoscit eē sub suo v̄li nō p̄ mediū sillogisticū. ait q̄ q̄cūq̄ cōtigunt esse de numero singulariū & nō dicunt de aliquo subiecto supple solo sensu iudicatur eē talia & ad illa nō idigemus medio sillogistico. Notādū etiā q̄ nō idigere medio sillogistico p̄ot contingere duplī. vel q̄ est imediata. vel q̄ vt dc̄m est ad hoc sufficit solus sensus. igī si minor sit p̄ticularis cum p̄ticulariū & idividuo; p̄ se p̄ceptiuū sit ipse sensus. vel si minor sit imediata. vtp̄ta si hec ē imediata q̄ eglaterus est triāgulus & nō idigemus ad hoc aliquo medio h̄z statim inotescit nobis sic esse. q̄cūq̄ h̄z minor accipiat sub maiorī erit s̄l nota cū xclone. vt si dicāt ois triāgulus h̄z tres. hic p̄ticularis q̄ est descriptus i puluere est triāgulus. statim sc̄ret xclo q̄ h̄z tres. nec idigebimus ad hoc aliquo medio. h̄z ipse sensus sufficiēter iudicabit de hoc p̄ticulari q̄ sit triāgulus. Rursus si nō accipiat i minori triāgulus p̄ticularis h̄z dicāt eglaterus est triāgulus posito q̄ hec minor sit imediata statiz erit nota xclo q̄ h̄z tres. Notādū etiā q̄ licet duobus modis minor sit s̄l nota cū xclone. vel q̄ est p̄ticularis. vel q̄ est imediata. sufficit tñ p̄hs exēplificare de altero hoꝝ vt exēplificare de p̄ticulari qd̄ nō d̄ de aliquo subiecto ad hoc q̄ pateret q̄liter minor cum xclone p̄ot esse tpe s̄l nota. Notādū etiā q̄ l̄z cā possit s̄l eē tpe cū effectuvt simul sunt terresterpositio & eclipsiſ tñ nā sp̄cā p̄oꝝ est effectu. quare cum p̄missae sunt cā quare cognoscit xclusio q̄libet p̄missap̄ nā p̄us est nota conclusione. h̄z maior est p̄us nota nā & tpe. minor aut̄ poterit